50 posita per sanctum Ieronimum ubi dicitur regibus lüde: ,et sanguinem innocen-
tem non effundatis in loco isto'; non tarnen sequitur quod alibi deberent fundere 
sanguinem innocentem. Ita et hic papa dicit de affirmativa ,ibidem' etc. et vere ar-
gumentando,ibidem vel si in aliis domibus dependentibus ab ista dependet', id1 est 
quia ista domus caput et dependentes ab ista sunt membra; nam si non tenerent 

55 eundem ordinem non essent vera membra ut XXVII q.I Nuptiarum bonumH 

versu Aptavi vosm etc.; Capelle etiam non sunt membra quia non sunt de corpore 
piscis ut probat Urbanus X X I I I q.VIII Tributum15; illud enim est membrum quod 
est simile, XVI q.VII Nova actione16 ubi dicitur quod coherere et coniungi non" 
possunt quorum vota et studia sunt diversa. Est ergo solutio per decretalem preal-

60 legatam Ne nimia12 et per tenorem indulgentie a vi littere et per c.Ieronimi X X I I I 
q.V Regum13. Sit ergo qui secus sentit de cetero idiota eo quod sane non intelligit 
sacros canones et decretales et litteram indulgentie supradicte. 
Hec autem disputata fuit a tota universitate scolarium anno domini MCCXLV in-
dictione IIIa pridie kl.P decembris. 

D fol. 223r-v, E fol. 47v-48r, F fol. 125v-126v, M fol. 7v-8v, O fol. 224v-225r, 
P fol. 14v-15v, Va 142va-143r, Vi fol. 27r-v. 

a-a) fehlt M. - b-a) fehlt E, O. - c) sancti Mar. (Marti. F, Mauri Vi) alle Hss. außer 
O. - d) Brudilo F, Burtilolo Vi. - e) que alle Hss. - f) poteris alle Hss. - g) fehlt in 
allen Hss. - h) fehlt in allen Hss. - i) datore M, datos alle übrigen Hss. - j) fehlt M, 
locantur E, F, P, Vi. - k) fehlt in allen Hss. -1) ibi D, M, O, P, Vi. - m) Actavi vos E, 
O, Acta vivos D, F, M, P, Vi . - n) fehlt in allen Hss. - o) II alle Hss (=1244; in 
Bologna war zu dieser Zeit die sog. römische Indiktion mit Wechsel zum Jahres-
anfang üblich) - p) fehlt E, O, Va. 

i) C.29 q.I § 2 . - 2 ) C.l q.7 c.4. - 3) D.19 c.8. - «) C.9 q.I c.5. - *) C. l q.I c.41. -
4 C.17 q.I c.3. - 7) C.12 q.I c.9 und 2 (Dilectissimis). - «) X 1.1.2. - X 3.31.16. -
•o) C.30 q.5 d.p.c.8. - ») X 4.16.1 und 2. -12) X 3.36.9. - ») C.23 q.5 c.23. - h) C.27 
q.I c.41 § 3 (vgl. 2 Cor. 11.2, Vulgata: Despondi vos). - '5) C.23 q.8 c.22. - ">) C.16 
q.7 c.22. 

D. Quaestio I 35 
(vollständig, mit Erläuterungen) 

1 aCoram me magistro Johanne de Deo doctore decretorum Yspano tales fuerunt 
proposite questiones. Sed1' ut melius explicentur primo poni debet thema, de quo 
postea eliciantur questionesb. 

Der Liber quaestionum des Johannes de Deo 117